КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

14 августа 2023 г.                                                                           № 34-од

О внесении изменений в Регламент реализации полномочий администратора
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по ним в контрольно-счетной палате города
Ставрополя

В целях реализации полномочий администратора доходов бюджета

города Ставрополя по взысканию дебиторской задолженности по платежам в

бюджет города Ставрополя, пеням и штрафам по ним, в соответствии с

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября

2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по

ним»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент реализации полномочий администратора

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в

бюджет, пеням и штрафам по ним в контрольно-счетной палате города

Ставрополя, утвержденный приказом председателя контрольно-счетной

палаты города Ставрополя от 29 мая 2023 г. № 26-од, следующие изменения:

пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Юрисконсульт по истечении 60-дневного срока с даты вступления

в силу постановления о назначении наказания по делу об административном

правонарушении в отношении лица, не уплатившего административный

штраф, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,

предусмотренных статьей 31.5 КоАП, принимает следующие меры (в течение

10 рабочих дней с момента возникновения такого основания):

https://legalacts.ru/doc/prikaz-minfina-rossii-ot-18112022-n-172n-ob-utverzhdenii/#100010
consultantplus://offline/ref=A326D215BFA30575B3045EC8B2A69633302DBE181A4D42C09496AEACD14600AD30216F450869B2ADD17764A53CF91F8FFE06A8E5CF972A92t1BBN

направляет запрос в службу судебных приставов (далее – ФССП

России) о ходе исполнительного производства в рамках принудительного

взыскания суммы административного штрафа;

использует данные сервиса официального сайта ФССП России (Банк

данных исполнительных производств), с целью получения текущей

актуальной информации, подтверждающей факт возбуждения

исполнительного производства, информации о результатах исполнительного

производства или сведений об основаниях прекращения исполнительного

производства;

проводит анализ принятия судебными приставами-исполнителями

решений об окончании исполнительных производств на предмет наличия

оснований для прекращения исполнительного производства, с целью

принятия мер по недопущению незаконного бездействия судебных

приставов-исполнителей (для принятия решения о направлении обращения в

органы прокуратуры, административного искового заявления в суд о

признании незаконным бездействия судебного пристава-исполнителя).».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель                    М.К. Колесова